[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº005/2025.

PROMOVE ALTERAÇÕES NA RESOLUÇÃO Nº 002/2024, QUE “INSTITUI O REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO, NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Monte Verde no Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno, apresentam para apreciação e deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Resolução, e

RESOLVE:
Art. 1º Fica alterado Art. 15 da Resolução nº 02/2024, que dispõe sobre o regime de adiantamento para despesas de pronto pagamento, no âmbito do Poder Legislativo do Município de Nova Monte Verde/MT, que passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 15. O pagamento do Adiantamento será realizado mediante transferência eletrônica, TED, PIX, pagamento de boletos ou outra forma que facilite o pagamento e controle dos gastos.
Parágrafo único: Os valores serão depositados em conta do agente público requerente ou diretamente em favor do vendedor/fornecedor, conforme opção do ANEXO desta Resolução, devendo as quantias ser repassadas diretamente ao servidor apenas em casos excepcionais.
Art. 2º Fica criado o ANEXO IV na Resolução nº 02/2024

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Monte Verde/MT, 11 de junho de 2025.

LÍVIA DE ALMEIDA NUNES FIDELIS                JOSÉ ALVES DA SILVA                                    Vereadora                                                             Vereador
Presidente                                                            Vice-Presidente

FLÁVIA MARTINS CORRÊA      EDUARDO WIEDMANN CASSAROTTI
Vereadora                                               Vereador

1ª Secretária                                           2ª Secretário

ANEXO IV

DOCUMENTO DE REGIME DE ADIANTAMENTO

1. AGENTE PÚBLICO SOLICITANTE E VENDEDOR/FORNECEDOR

Nome:____________________________________________ Cargo:______________________

CPF: __________________________________Departamento/Setor:_____________________

Telefone/WhatsApp: (_____) ______________________

Vendedor/Fornecedor:______________________________CNPJ:

2. ESPÉCIE DE DESPESA

Motivo da despesa:
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

3. DADOS DA COMPRA/SERVIÇO

☐Valor a repassado ao (à) servidor(a)
☐Valor a repassado diretamente ao vendedor ou fornecedor, por solicitação do(a) servidor(a).
Dados bancários para depósito:

______________________________________________________________________

☐Pequena compra até R$ _______

☐Serviço de pronto pagamento até R$ ________.

Valor total: R$ ___________________

Observação: ________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________

	Data: _______de ______de 2025.

________________________

ASSINATURA AGENTE PÚBLICO
	Data: _____de ______de 2025

Autorizo a Despesa

________________________

ASS. PRESIDENTE DA CAMARA

Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.
 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.novamonteverde.mt.leg.br -  e-mail: legislativo@novamonteverde.mt.leg.br